
Sprawozdanie z działalności 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 2024/2025 

Na podstawie § 16 ust. 1 pkt 4 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego, do kompetencji Prezydium Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

należy między innymi składanie Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego corocznych sprawozdań 

z działalności Młodzieżowego Sejmiku. 

Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego został utworzony na podstawie uchwały 

Nr XLV/906/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2022 roku w sprawie 

utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i nadania jego Statutu. W drugim 

roku działalności Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego kontynuował działania mające 

na celu reprezentowanie interesów młodzieży z terenu całego województwa, promowanie aktywności 

obywatelskiej, a także budowanie dialogu między młodym pokoleniem a władzami samorządowymi. 

Przyjęto zasadę, że okres sprawozdawczy obejmuje kolejnych 12 miesięcy po poprzednim 

sprawozdaniu. Zatem w okresie sprawozdawczym 2024/2025, tj. od czerwca 2024 roku do czerwca 

bieżącego roku, odbyły się 4 sesje, podczas których młodzieżowi radni podjęli 28 uchwał. Skierowano 

dwa apele i dwa wnioski do Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Apele dotyczyły udzielenia przez 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego pomocy finansowej gminom i powiatom w zakresie 

inicjatyw młodzieżowych, a także opracowania dokumentu strategicznego Województwa 

Wielkopolskiego na rzecz młodzieży. Wnioski odnosiły się do zorganizowania konkursu dla uczniów 

szkół ponadpodstawowych z terenu województwa wielkopolskiego z okazji 1000-lecia koronacji królów 

polskich, a także zorganizowania konkursu dla młodzieży na spot edukacyjny promujący zasady 

bezpieczeństwa na kolei. Podjęto także uchwały w sprawie skierowania apelu do Prezesa Rady 

Ministrów dotyczącego przyjęcia Strategii Rzeczypospolitej Polskiej na Rzecz Młodego Pokolenia, a 

także podjęcia współpracy z Fundacją Rozwoju Zainteresowań w zakresie wspólnych przedsięwzięć 

dotyczących „Kampanii Bezpieczeństwa dla Miłośników Kolei”. Młodzieżowi radni wyrazili również 

wolę podjęcia współpracy ze Stowarzyszeniem Miłośników Kolei w Poznaniu w zakresie 

współorganizacji Wystawy taboru kolejowego w Lesznie, a także udzielili patronatu honorowego 

„Turniejowi siatkówki plażowej” w Bolewicach, którego organizatorem była Młodzieżowa Rada Gminy 

Miedzichowo. 

Radni aktywnie działali również w komisjach tematycznych. W okresie sprawozdawczym odbyli 

26 posiedzeń, podczas których gościli m.in. Pana Rafała Śniegockiego – Dyrektora Zespołu Parków 

Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego (ZPKWW), Pana Łukasza Ławrysza – rzecznika 

prasowego ZPKWW, Pana Włodzimierz Finke- zastępcę Dyrektora Departamentu Transportu Urzędu 

numer druku : 30



Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, Pana Miłosza Ratyńskiego Prezesa Fundacji 

Rozwoju Zainteresowań oraz członkinie projektu ekologicznego Eco Mode.  

Przedstawiciele Komisji Ekologii i Ochrony Środowiska byli pomysłodawcami tematu 

tegorocznej edycji konkursu „Nasz pomysł na ochronę środowiska” organizowanego przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego. Wraz z członkami projektu ekologicznego Eco Mode przeprowadzili 

także warsztaty w wielkopolskich szkołach pn. „Weźmy sprawy w swoje ręce”, podczas których 

prowadzili działania edukacyjne na temat recyklingu i segregacji śmieci. Z kolei członkowie Komisji 

Infrastruktury i Transportu brali aktywny udział w organizacji „Poznańskiego Dnia Kolejarza 2024”, 

odwiedzili również Punkt Utrzymania Taboru Kolei Wielkopolskich w Wągrowcu, gdzie zapoznali się z 

działalnością i funkcjonowaniem jednostki. Radni działający w Komisji Kultury i Sportu przygotowali 

serie filmików przypominających sylwetki wielkopolskich olimpijczyków, zapraszając jednocześnie do 

wzięcia udziału w rozpoczynającej się w lipcu 2025 roku, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 

Wielkopolska 2025.  

Do ważnych inicjatyw podjętych przez radnych można zaliczyć m.in. zorganizowanie 

Świątecznego Dialogu Pokoleń w ramach Ogólnopolskiego Dnia Rozmów Twarzą w Twarz, podczas 

którego młodzieżowi radni gościli w Urzędzie Marszałkowskim seniorów, zrzeszonych w wielkopolskich 

radach seniorów oraz organizacjach senioralnych. Była to okazja do wymiany doświadczeń  

i porozmawiania na temat wspólnego budowania przyszłości Wielkopolski. Młodzieżowi radni byli 

także inicjatorami Konkursu Wiedzy o 1000-leciu Koronacji Pierwszych Królów Polski, w którym wzięli 

udział uczniowie wielkopolskich szkół ponadpodstawowych. Zwieńczeniem konkursu była uroczysta 

gala wręczenia nagród, która odbyła się podczas VIII Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego. 

W drugim roku działalności młodzieżowi radni współpracowali z Kuratorium Oświaty w 

Poznaniu, Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu, organizacjami młodzieżowymi, 

samorządami uczniowskimi i studenckimi, departamentami Urzędu Marszałkowskiego. Współtworzyli 

również rekomendacje do statutów szkół przygotowane przez Zespół Przyjaznej Edukacji powołany 

przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu oraz wojewódzkie podsumowanie Kampanii 

„Dzieciństwo bez przemocy”. Uczestniczyli także w spotkaniu pn. „Symbioza pokoleń dla przyszłości 

Unii Europejskiej”, w którym oprócz młodzieży z Francji i Niemiec wzięli również udział politycy z ww. 

krajów. Radni byli także panelistami podczas Local Trends, gdzie rozmawiali o organizacjach 

młodzieżowych, Unii Europejskiej oraz bezpieczeństwie.  

Przedstawiciele Młodzieżowego Sejmiku w okresie 2024/2025 uczestniczyli w wielu 

posiedzeniach w Sejmie i Senacie, m.in. Zespołu Parlamentarnego ds. Walki z Wykluczeniem 

Transportowym, Parlamentarnego Zespołu ds. Młodzieży, jak również w licznych konferencjach, 



kongresach, a także w wydarzeniach i uroczystościach organizowanych przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego oraz jednostki podległe. Służyli także pomocą w zakresie tworzenia nowych 

młodzieżowych rad. Uczestniczyli w spotkaniach z lokalnymi władzami samorządowymi gmin, miast 

i powiatów, a także z uczniami wielkopolskich szkół, podczas których przybliżali istotę powołania 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, jego najważniejsze cele i zadania. Gościli 

również młodzieżowe rady w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego.  

Radni angażowali się też w działania charytatywne. Zebrane podczas jednej z sesji przybory 

szkolne i biurowe przekazali Szkole Podstawowej nr 1 w Lądku Zdroju, która została dotknięta skutkami 

powodzi. Z kolei w grudniu zorganizowali zbiórkę darów dla Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i 

Młodzieży  Niepełnosprawnych Intelektualnie w Łopiennie, którą wsparli również radni województwa 

wielkopolskiego. 

Swoją aktywność młodzieżowi radni dokumentują na Facebooku i Instagramie. 

 Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego 

 Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego 

 

 

https://www.facebook.com/p/M%C5%82odzie%C5%BCowy-Sejmik-Wojew%C3%B3dztwa-Wielkopolskiego-61551915364357/
https://www.instagram.com/mswwielkopolska/?img_index=1
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